1

ATA DO PREGÃO Nº 03/2025 – Contratação anual de empresa para prestação de serviços de 1
alimentação para realização de reuniões e eventos do Comitê Baía de Guanabara - Unidade 2
Descentralizada 09 (Rio de Janeiro). Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 09 3
horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA 4
HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque 5
Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício Alpha Center, quando se reuniram os membros da Comissão 6
de Julgamento: Viviana Morgado da Silva – Presidente, Gabriel de Paiva Agostinho – Membro, Júlio Cesar da 7
Silva Ferreira - Membro e acompanhado da Assessoria Jurídica da Agevap representado pelo Advogado Edson 8
Brasil – Considerando a Resolução INEA 160/2018 e a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-9
se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de 01 (uma) empresa interessada, sendo: 1- 10
31.051.894 Tiago Rolim da Silva Campos, CNPJ: 31.051.894/0001-72, representada por Tiago Rolim da Silva 11
Campos, que apresentou Contrato Social. Dando seguimento, foram rubricados os envelopes ainda lacrados e 12
na sequência procedeu com a abertura do ENVELOPE 1 – Proposta de Preços, sendo apresentados os 13
seguintes valores: 14

Item Descrição do Objeto Quant. Preço (R$/unid.) Preço Total (R$)

1 Serviço de alimentação - Menu tipo 1 (Coffee Break) para 25 pessoas 10  R$       2.200,00  R$     22.000,00
Total  R$     22.000,00

2 Serviço de alimentação - Menu tipo 1 (Coffee Break) para 50 pessoas 10  R$       3.700,00  R$     37.000,00
Total  R$     37.000,00

3 Serviço de alimentação - Menu tipo 1 (Coffee Break) para 100 pessoas 4  R$       5.000,00  R$     20.000,00
Total  R$     20.000,00

4 Serviço de alimentação - Menu tipo 2 (Brunch) para 25 pessoas 12  R$       3.000,00  R$     36.000,00
Total  R$     36.000,00

5 Serviço de alimentação - Menu tipo 2 (Brunch) para 50 pessoas 8  R$       5.250,00  R$     42.000,00
Total  R$     42.000,00

6 Serviço de alimentação - Menu tipo 2 (Brunch) para 100 pessoas 4  R$       9.000,00  R$     36.000,00
Total  R$     36.000,00

7 Serviço de alimentação - Menu tipo 3 (Coquetel) para 50 pessoas 7  R$       6.500,00  R$     45.500,00
Total  R$     45.500,00

8 Serviço de alimentação - Menu tipo 3 (Coquetel) para 100 pessoas 4  R$     11.500,00  R$     46.000,00
Total  R$     46.000,00

Total Acumulado  R$   284.500,00

Tiago Rolim

  15

Após a verificação dos preços, a empresa 31.051.894 Tiago Rolim da Silva Campos apresentou menor 16
proposta para todos os itens. Assim, foi realizado a abertura do ENVELOPE 2 – Habilitação, que foi conferida e 17
rubricada as documentações apresentadas. O Atestado de Capacidade Técnica foi analisado e validado pelo 18
Gerente de Contrato da Agevap Marcos Filgueiras Jorge, razão pela qual a Comissão aceitou como válida o 19
atestado. A Comissão declarou a inabilitação da empresa por não apresentar o Balanço Patrimonial e os 20
índices de liquidez, conforme item 6.5.2 e 6.5.3 do Edital. A Comissão abriu o prazo de 3 (três) dias úteis para 21
apresentação de nova documentação de habilitação escoimada das causas da inabilitação, conforme item 22
7.1.20 do Edital. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 09h:48min. 23

 24

_________________________________   ______________________________ 25
31.051.894 Tiago Rolim da Silva Campos              Assessoria Jurídica Agevap 26

___________________________
Gabriel de Paiva Agostinho
Comissão de Julgamento

_______________________________
Viviana Morgado da Silva

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Júlio Cesar da Silva Ferreira

Comissão de Julgamento